abaixo discriminados, conforme deliberado Assembleia Geral Ordinária dos acionistas da Companhia, 
realizada em 28.04.2025, às 14:00h..1. Dividendos. • R$ 6,34 (seis reais e trinta e quatro centavos) por 
lote de 1.000 (mil) ações ordinárias e preferenciais representativas da totalidade do Capital Social de R$ 
72.459.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e dezessete 
reais), no montante total de R$ 2.246.656,32 (dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), a título de saldo dos dividendos calculados com 
base no Balanço Patrimonial levantado em 31.12.2024. 2. Instruções Quanto aos Créditos. a) Os 
Acionistas terão seus créditos disponíveis na data de início do pagamento desse direito, de acordo

[...]

e, (ii) Deliberar sobre a proposta da 
Diretoria para destinação do lucro líquido apurado nos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2023 e 31 de 
dezembro de 2024, se apurado. Em Assembleia Geral Extraordinária: (iii) Aprovar a conversão de 20.062 (vinte mil e 
sessenta e duas) ações ordinárias Classe B em ações ordinárias Classe A, na proporção de 1:1, conforme disposto a seguir: 
(a) 1.848 (mil oitocentas e quarenta e oito) ações de SMZTOBR Participações Ltda.; (b) 2.854 (duas mil, oitocentas e 
cinquenta e quatro) ações de SMZ Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia; (c) 8.110 (oito mil, cento e 
dez) ações de Georgios Puccetti Frangulis; (d) 4.988 (quatro mil, novecentas e oitenta e oito) ações de Pine Ridge Alliance 
Ltd.; (e) 1.558 (mil quinhentas e cinquenta e oito) ações de Nordicbrand Limited; e (f) 704 (setecentas e quatro) ações 
de Ricardo de Cara Cherto, para posterior cumprimento do quando disposto no Artigo 6.1.(vi) do Acordo de Acionistas; 
(iv) Aprovar a conversão de adiantamento para futuro aumento de capital (“AFAC”) realizado pela Moriah Asset 
Empreendimentos e Participações Ltda. (“Moriah”), no montante de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), 
mediante a criação de 59.047 (cinquenta e nove mil e quarenta e sete) novas ações ordinárias Classe B; (v) Aprovar a 
alteração da redação do Art. 4º do Estatuto Social da Companhia, a fim de refletir, no que couber, o capital social 
atualizado e o número de ações que o representam, considerando: (a) o transcurso do prazo para exercício do direito de

[...]

administração da Sociedade para a realização de todos os atos necessários à redução do capital 
social; e, (iii) Alteração da Cláusula Terceira do Contrato Social. Deliberações: (i) O Sr. Presidente 
esclareceu que, após estudos realizados, o atual capital social de R$ 5.350.000,00 (cinco milhões e 
trezentos e cinquenta mil reais), representado por 5.350.000 (cinco milhões e trezentas e cinquenta 
mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado em moeda 
corrente nacional, mostra-se excessivo em relação às necessidades atuais da sociedade. Assim 
sendo, os sócios decidiram efetivar a redução do Capital Social para R$ 100.000,00 (cem mil reais),

[...]

ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade. Fixar o pró-labore mensal do membro titular do 
Conselho Fiscal em R$ 12.789,77 (doze mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos), para 
o exercício de 2025. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra a quem dela 
quisesse fazer uso, e, como ninguém se manifestou, foram os trabalhos suspensos para a lavratura desta ata